98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

nistrativo nº 133/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV,
da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº
10.024, de 20/09/2019, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002,
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 1º Suplente, e
a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, 2ª Suplente, devendo atuar como
membro da Equipe de Apoio a servidora Goreth Rocha Borba RochaS, e
no impedimento desta, Célia Maria de Moura Brito para análise técnica das
propostas e da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONI-
CA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da
documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 02 de dezem-
bro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 503373

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 7.236/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e
tendo em vista os termos do Ofício nº 393/2019-3ªPJ/STM, de 30 de no-
vembro de 2019, oriundo da 3ª Promotoria de Justiça de Santarém,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça TULIO CHAVES NOVAES, EVELIN
STAEVIE DOS SANTOS, ADLEER CALDERARO SIROTHEAU e RENATA FON-
SECA DE CAMPOS para, sem prejuízo de suas atribuições, ofi ciarem em
conjunto com a Promotora de Justiça DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA, no
processo nº 0011104-05.2019.8.14.0051, que apura o caso de incêndio
ocorrido na APA – de Alter do Chão, no município de Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de novembro
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 502838
PORTARIA N.° 662/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor AILTO LORASCHI Auxiliar de Administração, para
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento
de Informática, durante o afastamento do titular ADRIANO SILVA DE AR-
RUDA, nos períodos de 31/10 a 1º/11 e de 4 a 5/11/2019.
II - DESIGNAR a servidora ANDREA SOUTO DE AZEVEDO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da
Divisão de Processos Criminais, durante o afastamento do titular JORGE
MARIO DANTAS BOUTH, no dia 29/7/2019.
III - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, Auxiliar
de Administração, para exercer o Cargo de Assistência Intermediária de
Chefe da Divisão de Engenharia, durante o afastamento do titular ANDRE
DE OLIVEIRA SOBRINHO, no dia 22/10/2019.
IV - DESIGNAR o servidor CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Divisão de Pro-
tocolo, durante o afastamento da titular LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY,
no período de 18/11 a 06/12/2019.
V - DESIGNAR a servidora ELISANGELA MARIA PAIVA TORRES QUEIROZ
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio das Promotorias do Interior, durante o afastamento do ti-
tular, NADIR REGINA ASSIS DE BARROS, no período de 23/10 a 6/11/2019.
VI – DESIGNAR o servidor LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA, Auxiliar
de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe do Serviço
de Segurança e Vigilância, durante o afastamento do titular SERGIO RI-
CARDO REGO DE OLIVEIRA, no período de 16 a 25/10/2019.
VII - DESIGNAR o servidor SERGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA, Auxiliar
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Divisão de
Protocolo, durante o afastamento da titular LIEGE MARIA LOPES WANDER-
LEY, no período de 16 a 25/10/2019.
VIII - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO, Auxi-
liar de Administração, para exercer o Cargo de Assistência Intermediária
de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante o afastamento da titu-
lar, MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA, no período de 31/10 a
1º/11/2019.
IX – DESIGNAR a servidora SIZETE MEDEIROS DO NASCIMENTO, Técnico-
Biblioteconomista, para exercer a função de Assistência Intermediária de
Chefe da Divisão de Biblioteca, durante o afastamento da titular LUCILENE
DA SILVA AMARAL, no período de 31/10 a 1º/11/2019.
X - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS, Auxiliar
de Administração, para exercer a função de Assistência Intermediária de
Chefe da Divisão de Planejamento Orçamentário, durante o afastamen-
to da titular, DANIEL FERNANDES RODRIGUES, no período de 20/11 a
19/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de novembro de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 503147

ERRATA
.

ERRATA
Nº. do Contrato: 151/2019-MP/PA
Nº da Publicação: 502388
Onde se lê: Núm. do Contrato: 015/2019.
Leia-se: Núm. do Contrato: 151/2019.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 502840

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DO PROCESSO: 37/2019-SGJ-TA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2019-MP/PA
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, com instala-
ção do equipamento odontológico completo e do aparelho de raio x odon-
tológico
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 17/12/2019
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização da Ações Ad-
ministrativas;
Elemento: 4490-52-Equipamentos e material permanente;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 502917
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 0133/2019-SGJ-TA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019-MP/PA

Objeto: Prestação de serviço continuados de limpeza e conservação, com
fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipa-
mentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará nos municípios
de Parauapebas e Conceição do Araguaia
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 16/12/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das Ações
Administrativas;
Elemento: 3390-37- Locação de Mão de Obra;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 503295

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 056/2019-MP/PA, empreitada por preço
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto a SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS VERDES, INCLUINDO JAR-
DINS, VASOS, CANTEIROS E FLOREIRAS DOS PRÉDIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM,
para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte
valor:
- CNPJ 23.259.429/0001-01- XINGU SERVICOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA
ITEM 02 – Valor Total .... R$ 27.800,00
*** O item 1 encontra-se em fase recursal
Valor Parcial do Certame: R$ 27.800,00
Belém (PA), 03 de dezembro de 2019
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 503199

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Nº DA DISPENSA: 053/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa PRONTO NET
LTDA-EPP (CNPJ nº 04.612.766/0001-88)
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para atender as necessi-